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KẾ HOẠCH 
khảo sát trực tuyến học sinh khối 7 trường THCS Đỗ Văn Dậy 

 năm học 2020 - 2021 

 

Thực hiện Kế hoạch số  918 / SGDĐT-GDTrH  của Sở Giáo dục và Đào tạo 

về khảo sát trực tuyến học sinh khối 7 THCS năm học 2020 – 2021; 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, trường THCS Đỗ Văn Dậy xây dựng Kế 

hoạch khảo sát trực tuyến học sinh khối 7 năm học 2020 – 2021 như sau: 

1. Mục đích 

- Khảo sát kiến thức cơ bản và năng lực vận dụng kiến thức vào thực tiễn cuộc 

sống của học sinh lớp 7 trường THCS Đỗ Văn Dậy qua một số môn học trong quá 

trình thực hiện đổi mới dạy học của nhà trường. 

- Đánh giá mặt bằng chung về tri thức và năng lực học tập, vận dụng của học 

sinh thành phố cấp THCS qua các môn học. 

- Giúp học sinh có động cơ, thái độ tích cực trong tự học, ôn tập các kiến thức 

đã học trong thời gian nghỉ học do dịch Covid-19. 

- Giúp nhà trường có thêm công cụ đánh giá khi tổ chức dạy học và dạy học 

qua internet. 

2. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát 

- Đối tượng: 100% học sinh đang học lớp 7 tại trường THCS Đỗ Văn Dậy. 

- Nội dung: kiến thức và năng lực vận dụng thực tiễn của học sinh lớp 7.  

- Hình thức: 

+ Mỗi học sinh lớp 7 làm 01 bài trắc nghiệm khách quan trực tuyến gồm 60 

câu trong thời gian 60 phút. 

+ Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến tại nhà (qua máy tính hoặc ứng 

dụng trên điện thoại thông minh).  

+ Học sinh sử dụng tài khoản và mật khẩu do nhà trường cung cấp. 

+ Học sinh không có điều kiện thực hiện khảo sát tại nhà, GVCN thông tin 

học sinh đến trường thực hiện khảo sát ( 13g00 thứ ba, ngày 18/5/2021).  

3. Thời gian khảo sát:  

Thời gian khảo sát chính thức từ ngày 17/5 – 22/5/2021. 

4. Tiến độ thực hiện 

- Từ ngày 15/5 đến 16/5/2021 theo tiến độ thực hiện công việc sau: 

+ Bộ phận phụ trách công nghệ thông tin rà soát tài khoản cấp cho học sinh, 
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đảm bảo tất cả học sinh có được tài khoản đăng nhập để khảo sát. ( Thầy Tiến phụ 

trách cấp tài khoản cho học sinh, gửi danh sách tài khoản từng lớp cho GVCN 

khối 7 ) 

+ Thầy Quang PHT xây dựng Kế hoạch, hướng dẫn khảo sát trực tuyến 

chuyển nhân viên phụ trách đăng trên cổng thông tin điện tử của nhà trường 

(hướng dẫn đính kèm) 

+ Tổ trưởng các tổ bộ môn xây dựng nội dung hướng dẫn giúp học sinh thực 

hiện bài khảo sát trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.  

+ 7g00  đến 17g00 ngày 16/5/2021: thực hiện làm bài khảo sát thử. 

- Từ 07g00 ngày 17/5/2021 đến hết ngày 22/5/2021 thực hiện khảo sát học sinh 

lớp 7. 

5. Phân công thực hiện 

- GVCN khối 7 triển khai kế hoạch khảo sát đến phụ huynh, học sinh của lớp. 

Đảm bảo 100% học sinh của lớp tham gia khảo sát, đôn đốc nhắc nhở các em 

tham gia khảo sát thông qua group Zalo, messenger của lớp. Trường hợp học sinh 

không có điều kiện thực hiện khảo sát tại nhà ( máy tính, điện thoại thông minh, 

…) GVCN báo về BGH để được hướng dẫn thực hiện. 

- Giáo viên tin học tham gia vào group lớp để hỗ trợ, hướng dẫn học sinh thực 

hiện khảo sát ( GVCN thêm giáo viên tin học vào group lớp để được hỗ trợ ) 

 + Thầy Nguyễn Thanh Tiến : hỗ trợ các lớp 7/1 ; 7/2 ; 7/3  

 + Thầy Trần Quang Tùng : hỗ trợ các lớp  7/4 ; 7/5 ; 7/6 

 + Cô Trần Mộng Thùy: hỗ trợ các lớp 7/7 ; 7/8  

 + Cô Nguyễn Phạm Hoài Thu : hỗ trợ các lớp 7/9 ; 7/10 

  Trên đây là Kế hoạch khảo sát trực tuyến học sinh khối 7 năm học 2020 – 

2021 của trường THCS Đỗ Văn Dậy. Đề nghị các bộ phân có liên quan thực hiện 

đầy đủ và đúng thời gian quy định./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- PGD (để báo cáo) 

- Lưu: VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

(đã ký) 

 

 

Nguyễn Thị Phương Thảo 
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